Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020100200190

190

Nº 190, sexta-feira, 2 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAÚ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 192/2020

Tomada de Preços nº 006/2020. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAÚ.
Contratado: T P ENGENHARIA EIRELI, CNPJ: 37.015.700/0001-60. Objeto: Contratação de
empresa do ramo de engenharia para execução do saldo remanescente da obra de
construção de 02(duas) Creches Pró-infância Tipo 2, no Distrito de Barra Grande, através
de recursos transferidos pelo FNDE conforme Termo de Compromisso nº PAC2 9225/2014
e no Distrito de Ibiaçú, através de recursos transferidos pelo FNDE conforme Termo de
Compromisso nº PAC2 6074/2013, do interesse da Secretaria Municipal de Educação,
Cultura e Esportes. Vigência: 06 meses. Valor Total: R$: 1.858.186,61. Data de Assinatura:
22/09/2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 193/2020

Pregão Eletrônico nº 001/2020. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAÚ.
Contratado: LOJA DA FABRICA COMERCIO DE MOVEIS LTDA, CNPJ: 35.807.941/0001-16.
Objeto: Aquisição de equipamentos e material permanente, através de recursos do Termo
de Compromisso PAR nº 5876, do Ministério da Educação/Fundo Nacional de
Desenvolvimento da Educação - FNDE, do interesse da Secretaria Municipal de Educação,
Cultura e Esportes. Vigência: 28/09/2020 até 31/12/2020. Valor Total: R$: 140.076,00. Data
de Assinatura: 28/09/2020.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

A Prefeita Municipal, no uso de suas atribuições legais e com base nas
informações constante no processo licitatório PREGÃO ELETRÔNICO nº 001/2020.
Considerando que foram observados na Lei 10.520/02, Lei 8.666/93 e suas posteriores
alterações e Decreto Municipal nº 1269/2020, salientando ainda, a inexistência de
quaisquer recursos pendentes ao referido processo de licitação, resolve homologar, o
resultado da licitação, com o objeto Aquisição de equipamentos e material permanente,
através de recursos do Termo de Compromisso PAR nº 5876, do Ministério da
Educação/Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE, do interesse da
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes; em favor da vencedora a empresa
LOJA DA FABRICA COMERCIO DE MOVEIS LTDA, com o CNPJ nº 35.807.941/0001-16, no
valor global de R$: 140.076,00, referente aos Lotes 01, 02 e 03.

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

O Município de Maraú através de sua Prefeita, torna público que Homologou e
Adjudicou a licitação Tomada de Preços Nº 006/2020, para execução do saldo
remanescente da obra de construção de 02(duas) Creches Pró-infância Tipo 2, no Distrito
de Barra Grande, através de recursos transferidos pelo FNDE conforme Termo de
Compromisso nº PAC2 9225/2014 e no Distrito de Ibiaçú, através de recursos transferidos
pelo FNDE conforme Termo de Compromisso nº PAC2 6074/2013, do interesse da
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, empresa vencedora: T P
ENGENHARIA EIRELI, valor R$: 1.858.186,61, Maraú, 18/09/2020.

MARIA DAS GRAÇAS DE DEUS VIANA
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2020

Abert.: 16/10/2020 às 09:00h.
Através do site www.licitacoes-e.com.br. Obj: registro de preço para eventual

Contratação de empresa para insumos para manutenção do projeto pescando cidadania,
instalação de sistema de irrigação, instalação de sistema de abastecimento de água e
aquisição de mudas e materiais, estacas, oficineiro, horas de serviços técnicos
agropecuários e agrônomos para Biofábrica no Município. Edital e demais informações e
atos posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon, no site:
http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon e no site: www.licitacoes-e.com.br. T: 74
3627-2121.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANGABA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

Tipo Menor Preço Global. Sessão - dia 21/10/2020 às 09:00horas, na Sala da Comissão, na
Av. Jonas Carvalho, nº 125. Objeto contratação de empresa para execução de Obras de
construção do Centro de Referência Especializado de Assistência Social - CREAS, no
Município de Mirangaba, conforme convenio nº 1060614-15/2018. Informações com a
Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00 ou pelo tel.(74) 3630-2113.
http://www.mirangaba.ba.io.org.br/diarioOficial.

JOSE RILDO DAMASCENO.
Presidente da CPL

PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 31/2020

Tipo Menor Preço Por Item. Sessão - dia 15/10/2020 às 09:00horas, na Sala da Comissão,
na Av. Jonas Carvalho, nº 125. Objeto Registro de Preço para eventual aquisição parcelada
de urnas funerárias, visando atender as demandas da Secretaria de Assistência Social do
município de Mirangaba-BA. Informações com a Comissão Permanente de Licitações, das
8:00 às 12:00 ou pelo tel.(74) 3630-2113. http://www.mirangaba.ba.gov.br/diarioOficial.

VALNEI LIMA VIEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Comunica aos interessados que homologou a Tomada de Preço 04/2020,
objeto: requalificação (recondicionamento de estrada encascalhada) que atendem a Vereda
divisa com América dourada, até Malhada, povoado de Boa Vista e BR 122, localizado na
zona rural do município, fomentada pelo FINISA, adjudicando o objeto em favor da
empresa: Andrea de Oliveira Lima EIRELI, CNPJ 19.846.470/0001-07. Valor: R$
1.520.289,05. Data: 29/09/2020.

Morro do Chapéu/BA, 1º de outubro de 2020.
LEONARDO REBOUÇAS D. LIMA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUQUÉM DO SÃO FRANCISCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

O Prefeito Municipal de Muquém do São Francisco, no uso de suas atribuições
legais, HOMOLOGA o procedimento Licitatório PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 001/2020 em
nome das empresas relacionadas abaixo como vencedoras, por apresentarem propostas
com os menores preços e condições totais para a eventual Contratação de empresa para
aquisição de EPI (Equipamento de proteção individual) , Material técnico (kits) do teste
rápido IGM e IGG, Termômetros e medicamentos/insumos, para fins de enfrentamento da
emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do novo coronavírus,
causador da COVID-19. Para execução do objeto nos termos de classificação e Julgamento
feito pela Presidente de Licitação e Equipe de Apoio desta Prefeitura, à vista das
considerações expostas na "ATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇO E
JULGAMENTO", pelo que, após o transcurso do prazo recursal, lavre-se o competente
instrumento de contrato, consoante os termos fixados no edital. A Empresa MD Material
Hospitalar EIRELLI, Inscrita no CNPJ Sob nº 07.294.636/0001-32, com sede na Avenida
Santiago de Compostela, S/n, Parque Bela Vista, Salvador/BA. neste ato representada por
ato representada por Marlon Marcos Arruda Araújo, CPF n° 044.648.675-29, Brasileiro,
Casado, residente domiciliado na Rua Oswaldo Hugo Sacramento,113, Jardim Eldorado,
Salvador/BA. vencedora do LOTE 01 R$ 24.613,00 (vinte e quatro mil e seiscentos e treze
reais), A empresa Unimarcas Distribuição e Comércio EIRELLII, Inscrito no CNPJ
18.812.673/0001-01,Com sede da Rua das Magnólias QD 07 Lt03 - Parque primavera,
Goiânia/GO, Representada por Yuri dos Santos Silva, CPF 037.333.111/83, Residente no
Parque Bela Vista em Aparecida de Goiânia/GO, Vencedora do LOTE 02 com R$ 113.000,00
(cento e treze mil reais). A empresa Bahia Medic Comércio de Produtos Hospitalares EIRELI,
Inscrita no CNPJ 15.229.287/0001-01, Com sede na Rua José de Deus Pereira,287, Bairro
Caiçara, Guanambi/BA, Representada por Cássio Urban Santana Lima, CPF 033.549.195-
23,Brasileiro , Solteiro, Residente na rua Livramento,99 Caetité/BA, Vencedor do LOTE 03
com R$ 52.969,10 (cinquenta e dois mil novecentos e sessenta e nove reais e dez
centavos), A empresa Base Médica Comércio e Serviços LTDA, Inscrita no CNPJ
07.061.398/0001-15, Com sede na Av. Brigadeiro Costa Matos,753, Aracui, Lauro de
Freitas/BA, Representada por Lais Oliveira Lopes , Brasileira, Solteira, CPF 046.769.515-
66,Residente na rua DR. Flaviano Guimarães, 35,Vasco da Gama, Salvador /BA, Vencedor
do LOTE 04 Com R$ 2.000,00 (dois mil reais), A empresa CMS SANTOSMED COMERCIAL
LTDA inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 10.541.750/0001-24 - MATRIZ sediado(a) na Rua C,
em IBOTIRAMA/BA doravante designada CONTRATADA, neste ato representada pelo(a)
Sr.(a) Cid Macedo dos Santos, portador(a) da Carteira de Identidade nº0857820338.,
expedida pela (o) SSP BA, e CPF nº 919.608.515-00, Venceu o LOTE 05 Com R$ 40.425,00
(Quarenta mil quatrocentos e vinte e cinco reais) e LOTE 06 com R$ 10.980,00 (Dez mil
novecentos e oitenta reais) , Perfazendo O valor total desta Licitação R$ 243.987,10
(Duzentos e quarenta e três mil, novecentos e oitenta e sete reais e dez centavos) II -
EMPENHE-SE o valor supracitado a empresa vencedora, devidamente adjudicado pela Sra.
Pregoeira. III - PUBLIQUE-SE o presente Despacho na forma da Lei para fins de eficácia

Muquém do São Francisco/BA 29 de setembro de 2020.
MÁRCIO CESARE RODRIGUES MARIANO

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIÇANGAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020

O Pregoeiro Oficial do Município de Ouriçangas comunica aos interessados em
participar da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 011/2020 - BB nº 830485,
que tem por objeto: contratação de empresa para de empresa para fornecimento de
medicamentos para as unidades de saúde de Ouriçangas, que a sessão de abertura será no
dia 14/10/2020 às 10:00 horas (Horário Local), através do site: www.licitacoes-e.com.br.
Edital devidamente atualizado e seus anexos através do site: www.licitacoes-e.com.br.
Informações. Tel. (75). 3447-2112. E-mail: cplouricangas2017@gmail.com.

ADILSON GOMES AMARAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS

RESULTADO DE CREDENCIAMENTO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2020

O município de Palmeiras, Estado da Bahia, torna público o resultado do CP nº
002/2020, objetivando o CP para realização de credenciamento para Contratação de
Pessoa Física para prestação de serviços de confecção de máscara artesanais em tecido
100% algodão, reutilizáveis, para serem destinadas à população em situação de
vulnerabilidade social e econômica (CadUnico) no combate a disseminação do novo corona
vírus (COVID-19) no Município de Palmeiras-BA, de acordo com as estimativas descritas no
Anexo I do edital. Foram credenciadas para os itens 01 adultos e 2 infantil: CL AU D E N I R
DOS SANTOS SILVA, CPF: 022.119.525-42, JULIETE BASTOS MACEDO, CPF: 041.836.385-42,
MARILENE MAIRA DOS SANTOS, CPF: 614.878.645-15, VALQUIRIA DE OLIVEIRA SÁ, CPF:
618.621.185-15.

Palmeiras-BA, 30 de setembro de 2020.
RICARDO OLIVEIRA GUIMARÃES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 96-2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM - CONTRATADA: J. HELLEN
DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA, com o CNPJ nº. 07.535.695/0001-55 - OBJETO: Fica revisto
o presente instrumento contratual para aditivar 25% ao valor do Contrato nº 096-2020,
correspondente a R$ 107.500,00 (cento e sete mil e quinhentos reais). DATA DE
ASSINATURA: 18/09/2020 - VIGÊNCIA: 31/12/2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 39-2020
OBJETO: Aquisição de gasolina comum, destinado ao reabastecimento da frota de veículos
das unidades municipais para o exercício de 2020. ABERTURA: 15/10/2020, às 08:30h - A
retirada poderá ser e por email: setordepregao2019pmp@gmail.com - Edital / Informações
no Setor de Pregão, Fone: 77 3471-2046 dàs 08:00 às 13:00 hs.

Paramirim-BA, 1º de outubro de 2020
CÉLIO DAMACENO DE MORAIS

Pregoeiro Oficial

		2020-10-02T10:22:01-0300